
2025/07/25 14:50 1/1 Kreditní systém

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

1) Studium v rámci akreditovaných bakalářských a magisterských studijních programů je
uskutečňováno na základě kreditního systému studia.

2) Kreditní systém vychází z principů Evropského systému převodu kreditů (European Credit Transfer
System, dále jen „ECTS“), standardní tempo studia stanovuje splnění 30 kreditů za semestr, 60
kreditů za akademický rok. V průběhu studia musí student získat počet kreditů rovný alespoň
šedesátinásobku standardní doby studia ve skladbě dané studijním programem a příslušným
studijním plánem.

3) Na studium, které probíhá v souladu s čl. 5 odst. 5 podle individuálního studijního plánu, se
vztahuje kreditní systém a další ustanovení tohoto řádu.

4) Každý předmět uvedený ve studijním programu má přidělen určitý počet kreditů, který vyjadřuje
míru studijní zátěže studenta při jeho studiu. Kredit představuje 1/60 průměrné studijní zátěže během
akademického roku. Tentýž předmět má stejné kreditní ohodnocení pro všechny studenty bez ohledu
na status předmětu. Status předmětu je dán jeho zařazením ve studijním programu a může být pro
různé studijní obory odlišný.

5) Student získává kredity za předmět až po splnění všech stanovených podmínek. U předmětů
zakončených pouze zápočtem získává kredity po splnění zápočtu, u předmětů zakončených zápočtem
i zkouškou nebo jen zkouškou až po složení této zkoušky s výsledkem alespoň „E“
(dostatečně/sufficient, číselná hodnota 3). Předmět musí student úspěšně absolvovat v tom
akademickém roce, ve kterém si jej zaregistroval, a to nejpozději do termínu daného
harmonogramem příslušného akademického roku.

6) Za daný předmět může student v daném studijním programu získat kredity pouze jednou, pokud
není ve studijním plánu akreditovaného studijního programu uvedena výjimka umožňující zisk kreditů
opakovaně.

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:organizacestudia:kreditnisystem&rev=1492935767

Last update: 2017/04/23 08:22

https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:organizacestudia:kreditnisystem&rev=1492935767

